
14 ISSN 1677-7050 2 Nº 192, quinta-feira, 5 de outubro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017100500014

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

PORTARIA Nº 2.910, DE 3 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE,
no uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias; e con-
siderando o que consta no processo 23107.021191/2017-15, resolve:

RESCINDIR, a pedido, o contrato por tempo determinado nº
66/2015, de OZIAS DA SILVA LIMA, do cargo de Professor Subs-
tituto do Magistério Superior, Classe A, Denominação Assistente-A,
Nível 1, contratado em regime de 20 (vinte) horas semanais, junto ao
Centro de Filosofia e Ciências Humanas - CFCH, com fulcro na Lei
nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993, a contar de 26 de setembro de
2017.

MINORU MARTINS KINPARA

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO AMAPÁ

PORTARIA Nº 1.714, DE 4 DE OUTUBRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
PÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o dis-
posto no Art. 36, Parágrafo único, inciso III, alínea "a" da Lei nº
8.112/90, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº
23125.029334/2017-19, de 12.09.2017. resolve:

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

PORTARIAS DE 3 DE OUTUBRO DE 2017

O VICE-REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA, no exercício da Reitoria, no uso de suas atribuições legais e
estatutárias, resolve:

Nº 1.139 - DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções:

. Nome Função SIAPE Gratificação

. Alice Maria Alves Chefe da Divisão de Assuntos Comunitários da Coordenadoria de
Assuntos Estudantis e Comunitários da Pró-Reitoria de Assuntos Es-

tudantis e Comunitários

1758125 FG-1

.Catia Liliane Torma dos
Reis

Chefe do Setor de Tramitação de Processos e Documentos, da Sec-
retaria Executiva do Gabinete

2073443 FG-3

. Rafael Camargo Ferraz Coordenador do Núcleo de Articulações e Convênios da Diretoria de
Educação a Distância

1021537 FG-1

. Vanderlei Soares Marques Chefe da Divisão de Finanças, da Coordenadoria de Contabilidade e
Finanças, da Pró-Reitoria de Administração

2189218 FG-2

Nº 1.140 - DISPENSAR os servidores abaixo relacionados das respectivas funções:

. Nome Função SIAPE Gratificação

. Barbara Gorziza Avila Chefe da Divisão de Assuntos Comunitários da Coordenadoria de
Assuntos Estudantis e Comunitários da Pró-Reitoria de Assuntos Es-

tudantis e Comunitários

2355925 FG-3

. Laura Santos da Cunha Assessora Técnica da Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis e Comu-
nitários

1795201 FG-1

. Rafael Camargo Ferraz Coordenador do Núcleo de Articulações e Convênios da Diretoria de
Educação a Distância

1021537 FG-2

. Vanderlei Soares Marques Chefe da Divisão de Finanças, da Coordenadoria de Contabilidade e
Finanças, da Pró-Reitoria de Administração

2189218 FG-1

MAURICIO AIRES VIEIRA

Art. 1º - Autorizar a Remoção da servidora GLEISSA IA-
SODARA FERREIRA, Matrícula SIAPE 2039298, ocupante do cargo
efetivo de Assistente em Administração, do Campus Binacional de
Oiapoque para o Campus Marco Zero do Equador.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

PORTARIA Nº 1.715, DE 4 DE OUTUBRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMA-
PÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o dis-
posto no Art. 36, Parágrafo único, inciso III, alínea "b" da Lei nº
8.112/90, e tendo em vista o que consta nos autos do Processo nº
23125.025395/2017-07, de 07.08.2017. resolve:

Art. 1º - Autorizar a Remoção da servidora SANDRA CA-
MILA DA ROCHA MACIEL, Matrícula SIAPE 2178279, ocupante
do cargo efetivo de Assistente em Administração, do Campus Bi-
nacional de Oiapoque para o Campus Marco Zero do Equador.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

ELIANE SUPERTI

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO PIAUÍ

ATOS DE 3 DE OUTUBRO DE 2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ,
no uso de suas atribuições legais, Resolve:

No- 1.604 - Dispensar, a pedido, DELITE BENVINDO MARTINS
PAULO, SIAPE n°. 0423225, da Função Gratificada FG-2, de Chefe
da Divisão de Cadastro e Arquivo/SRH, a partir desta data. (con-
siderando o Processo n°. 23111.026116/2017-73).

No- 1.605 - 1.Autorizar cessão de DELITE BENVINDO MARTINS
PAULO, SIAPE n°. 0423225, lotada na Divisão de Cadastro e Ar-
quivo/SRH, para exercer a Chefia da Unidade de Apoio Corporativo
(GF 0027), junto à Superintendência da Empresa Brasileira de Ser-
viços Hospitalares - HU/UFPI/EBSERH, até 31/12/2017. 2.Fica o ser-
vidor obrigado a reassumir suas funções nesta IFES, no dia imediato
ao afastamento, por qualquer motivo, da função a que se refere o item
anterior. (considerando o Processo nº. 23111.026116/2017-73).

No- 1.609 - Dispensar, a pedido, MARÍLIA GABRIELA BARBOSA
LOPES, Assistente em Administração, da Função Gratificada FG-6,
de Chefe do Serviço de Atendimento ao Estudante/DAA/PREG. (con-
siderando o Processo nº. 23111.027787/2017-51).

No- 1.610 - Designar WILSON DA COSTA PORTELA, Técnico em
Assuntos Educacionais, matrícula SIAPE nº. 1567579, para exercer a
Função Gratificada FG-6, de Chefe de Serviço de Atendimento ao
Estudante/DAA/PREG. (considerando o Processo n°.
2 3 111 . 0 2 7 7 8 7 / 2 0 1 7 - 5 1 ) .

No- 1.611 - Designar FERNANDA REGINA DE CASTRO ALMEI-
DA, Professora do Magistério Superior, para exercer a Função Co-
missionada de Coordenação de Curso, FCC, de Coordenadora do
Programa de Pós-Graduação em Farmacologia, do Núcleo de Pes-
quisas em Plantas Medicinais/CCS, com mandato de 2 (dois) anos, a
partir de 02.10.2017. (considerando o Processo n°.
2 3 111 . 0 2 8 0 5 8 / 2 0 1 7 - 1 2 ) .

JOSÉ ARIMATÉIA DANTAS LOPES

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE

PORTARIAS DE 27 DE SETEMBRO DE 2017

A Reitora da Universidade Federal do Rio Grande - FURG,
no uso da atribuição que lhe confere o Decreto de 09/01/2017, pu-
blicado no Diário Oficial da União em 10/01/2017, e conforme Pro-
cesso nº 23116.003271/2016-91, resolve:

Nº 2482 NOMEAR em caráter efetivo, BRUNA CARVALHO DAS
NEVES, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 11 publicado no DOU em 13/10/2016, homologado
pelo Edital nº 05 publicado no DOU em 21/02/2017, de acordo com
o Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, para atuar no Campus de Rio Grande/RS, código da vaga nº
318589.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 2483 NOMEAR em caráter efetivo, FRANCINE VARGAS RI-
BEIRO, em virtude de habilitação em concurso público, instituído
pelo Edital nº 11 publicado no DOU em 13/10/2016, homologado
pelo Edital nº 05 publicado no DOU em 21/02/2017, de acordo com
o Artigo 9º, Item I da Lei 8112/90, para o cargo de Assistente em
Administração, Nível de Classificação D, Nível de Capacitação I,
Padrão de Vencimento 1, em regime de trabalho de 40 horas se-
manais, para atuar no Campus de Rio Grande/RS, código da vaga nº
3 1 8 6 11 .

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

Nº 2484 NOMEAR em caráter efetivo, THOMAS VIEIRA, em vir-
tude de habilitação em concurso público, instituído pelo Edital nº 11
publicado no DOU em 13/10/2016, homologado pelo Edital nº 05
publicado no DOU em 21/02/2017, de acordo com o Artigo 9º, Item
I da Lei 8112/90, para o cargo de Assistente em Administração, Nível
de Classificação D, Nível de Capacitação I, Padrão de Vencimento 1,
em regime de trabalho de 40 horas semanais, para atuar no Campus
de Rio Grande/RS, código da vaga nº 60957.

A posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da
publicação deste ato no DOU.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS

PORTARIAS DE 2 DE OUTUBRO DE 2017

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG no uso das atribuições que lhe conferem o Es-
tatuto e o Regimento Geral da Universidade, resolve:

Nº 2534 - Designar a servidora ANA PAULA GRELLERT, matrícula
SIAPE 2193574, para exercer a Função Gratificada de COORDE-
NADORA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE - CAMPUS SÃO
LOURENÇO DO SUL / PRAE- FG-1, a partir da publicação desta no
Diário Oficial da União - DOU.

Nº 2535 - Designar a servidora ELISA FERNANDES NEVES, ma-
trícula SIAPE 2143261, para exercer a Função Gratificada de CO-
ORDENADORA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE - CAMPUS
SANTA VITÓRIA DO PALMAR / PRAE- FG-1, a partir da pu-
blicação desta no Diário Oficial da União - DOU.

Nº 2536 - Designar a servidora SOLEDAD BECH GAIVIZZO, ma-
trícula SIAPE 1531506, para exercer a Função Gratificada de CO-
ORDENADORA DE ATENÇÃO AO ESTUDANTE - CAMPUS
SANTO ANTÔNIO DA PATRULHA / PRAE- FG-1, a partir da
publicação desta no Diário Oficial da União - DOU.

Nº 2548 - Designar o servidor MARCIO FONTES AIKIN, matrícula
SIAPE 1937815, para exercer a Função Gratificada de COORDE-
NADOR DE SEGURANÇA DO TRABALHO / DAS / PROGEP -
FG-1, a partir da publicação desta no Diário Oficial da União -
DOU.

CLEUZA MARIA SOBRAL DIAS


	14 (Left3Col_ED) - 05/10/2017 do205-b

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-10-05T01:03:59-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




